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Dzień Dziecka

Prawa Dziecka

1 czerwca obchodziliśmy Dzień Dziecka. Jest to odpowiedni moment,

aby wszystkim dorosłym przypomnieć o prawach dziecka,  które są

przedmiotem  działalności  Organizacji  Narodów  Zjednoczonych,

której efektem jest przyjęcie źródeł międzynarodowej ochrony praw

dziecka,  między innymi Deklaracji  Praw Dziecka z 1959 roku oraz

traktatów międzynarodowych, w szczególności Konwencji o prawach

dziecka z 1989 roku.

Prawa dziecka, podobnie jak prawa człowieka podzielone są według

kategorii na prawa:

1.Osobiste  , umożliwiające rozwój dziecka. Są to: prawo do życia.

prawo do tożsamości, prawo do rozwoju, prawo do wychowania w



rodzinie,  prawo  do  wyrażania  własnych  poglądów,  prawo  do

informacji.

2.Polityczne lub publiczne  , dzięki którym dziecko wyraża swoje

poglądy  i  uczestniczy  w  życiu  swojej  grupy,  społeczności,

państwa. Są to prawa:  prawo do wyrażania własnych poglądów,

prawo do uczestniczenia w stowarzyszeniach.

3.Socjalne,   które  są  obowiązkami  państwa  i  dorosłych  do

stworzenia  odpowiednich  warunków  do  rozwoju  umysłowego  

i fizycznego dziecka. Są to: prawo do godnych warunków życia 

i  odpowiedniego  poziomu  życia,  prawo  do  opieki  zdrowotnej,

prawo do odpoczynku.

4.Ekonomiczne  ,  umożliwiające  dziecku  przygotowanie  się  do

niezależności materialnej od innych. Najważniejszym jest prawo

do nauki, ponadto ochrona prawa pracy podejmowanej, czy to  

w ramach obowiązku nauki czy wakacyjnego zarobku.



Ratyfikując  Konwencję  o  Prawach  Dziecka,  państwo  i  dorośli

zobowiązali się do uznania dobra dziecka za najwyższy cel 

w  traktowaniu  człowieka  -  dziecka.  Zobowiązali  się  również  do

przygotowania dziecka do dorosłego życia i ochrony dziecka przed

wszelkiego rodzaju przemocą.

Ponadto,  państwa  zobowiązały  się  do  dostosowania  instytucji

publicznych do działań na rzecz ochrony praw dziecka.

W  Polsce  Konstytucja  RP  z  1997  roku  ustanowiła  instytucję

Rzecznika  Praw  Dziecka,  który  stoi  na  straży  praw  i  wolności

dziecka.

W Dniu Dziecka życzymy wszystkim uczniom Szkoły Podstawowej  

nr 7 w Tczewie, aby zawsze w stosunku do nich przestrzegano Praw

Dziecka.

                                                                               Od redakcji



Zdalne lekcje w II A

Lekcja wychowania fizycznego...

W zeszłym miesiącu klasa II A wykazała się kreatywnością w czasie

zdalnej  nauki.  W  poprzednim  numerze  mieliśmy  przyjemność

obejrzeć  instrumenty  muzyczne  wykonane  samodzielnie  przez

naszych “drugaków”.

Dwa zdjęcia nam się zagubiły, więc prezentujemy je teraz.

Tym razem klasa II A zaprosiła nas na lekcje wychowania fizycznego.



Sekcja gimnastyki



Skoki na trampolinie



    Piłka nożna               Boks

Sekcja kolarska



Sport to zdrowie!

Życzymy Wam dalszej wspaniałej pracy i wytrwałości w niełatwym dla

nas wszystkich czasie.

                                                                         Opracowała Julia Podjacka



Zwiedzamy Polskę

A może by do Krakowa…..

Stolica Małopolski - drugie co do wielkości (po Warszawie) miasto  

w Polsce, jedno z najstarszych miast naszego kraju. Człowiek pojawił

się  na  terenie  dzisiejszego  Krakowa  około  200  tysięcy  lat  temu.

Pozostałością  po  dawnych  mieszkańcach  terenu  Krakowa  są  dwa

kopce  -  Kopiec  Kraka,  legendarnego  założyciela  miasta  i  Kopiec

Wandy, “która Niemca nie chciała” i wolała utopić się w Wiśle, niż

poślubić księcia Rytygiera.

W Krakowie obowiązkowo trzeba zobaczyć:

1. Wawel

Zamek królewski na Wawelu wraz z wawelskim wzgórzem to jedno  

z  miejsc  o  największym  znaczeniu  historycznym  i  kulturalnym  

w  Polsce.  Będąc  na  Wawelu,  obejrzyj  koniecznie  zamek,  Katedrę

Wawelską z miejscem pochówku polskich królów i wielkich Polaków,

między  innymi  Adama  Mickiewicza,  Juliusza  Słowackiego  czy  też

marszałka  Józefa  Piłsudskiego.  Wdrap  się  na  wieżę  wawelską  



i dotknij Dzwonu Zygmunta, koniecznie obejrzyj arrasy i zajrzyj do

Smoka Wawelskiego - idź do niego Smoczą Jamą.
2.Rynek Główny w Krakowie

Miejsce  oznaczone  numerem  jeden  dla  wszystkich,  którzy

odwiedzają  Kraków.  Atmosfera  na  Rynku  jest  jedyna,  wyjątkowa  

i  niepowtarzalna.  Znajdziesz  tu  znane  na  całą  Polskę  Sukiennice,

Kościół  Mariacki  ze  słynnym  Ołtarzem  Wita  Stwosza,  wieżę

ratuszową, kościół św. Wojciecha i przepiękne kamienice.

        Kościół Mariacki                             Sukiennice

       

  

   

       Kościół św. Wojciecha                  Rynek Główny

3.



3. Kazimierz

Jedno z najczęściej odwiedzanych miejsc w Krakowie, centrum życia

kulturalnego  Krakowa.  Zwiedzimy  tu  zabytkowe  synagogi  -  Stara,

Izaaka, Kupa, Remuh, Tempel oraz kościoły - Bożego Ciała,

św. Katarzyny, św. Trójcy i kościół na Skałce z kryptą zasłużonych

Polaków.  Spoczywają  tu  między  innymi:  Jacek  Malczewski,  Karol

Szymanowski,  Józef  ignacy  Kraszewski,  Adam  Asnyk,  Stanisław

Wyspiański, Czesław Miłosz i inni.

               Kazimierz                             Kościół na Skałce

I  tysiące zapierających dech w piersiach zabytków polskiej kultury,
naszej tożsamości, historii (pamiętajcie, że w Krakowie jak coś ma
1000 lat -  to ma.  Kraków nie był  zniszczony w czasie wojny.  Tam
poczujesz  Polskość,  tam  będziesz  dumny,  że  jesteś  Polakiem)  -
Barbakan, Planty, Uniwersytet Jagielloński - Collegium Maius, setki
kościołowów (we  wszystkich  stylach  od  romańskiego,  gotyckiego,



barokowego do współczesnych), Muzeum Czartoryskich, Teatr Stary,
Teatr  Juliusza  Słowackiego,  Planty (park  założony  na  terenie
dawnych murów obronnych),  Kopiec Kościuszki, Cmentarz Rakowicki,
Pałac Biskupi, Sanktuarium w Łagiewnikach….

Namów rodziców i  o  ile  to  okaże się  możliwe  odwiedź w wakacje

dawną stolicę Polski.

                                                                     Od redakcji

Zdalna edukacja

No i do szkoły już w tym roku szkolnym nie wrócimy.

A zakończenie roku będą (  przy zaostrzonym rygorze sanitarnym)

miały  “zerówka”  i  klasy  III,  ponieważ  oni  żegnają  się  ze  swoimi

wychowawcami oraz oczywiście klasy VIII,  które ukończyły  szkołę

podstawową.

Do końca roku szkolnego trwa nadal zdalna edukacja.

                                                                                       Od redakcji



Bezpieczeństwo w czasie pandemii

Nadal obowiązują nas te same obostrzenia co poprzednio - w razie

czego - sprawdź kwietniowe numery “Zwariowanej siódemki”.

Zaostrzony  rygor  sanitarny  w  czasie  Egzaminu  ósmoklasisty,

odbierania świadectw, oddawania (jeśli  jeszcze ktoś ma zaległości)

podręczników i książek do biblioteki:

• przychodzimy  w  maseczce  (mamy  zasłonięte  usta  i  nos)  

i rękawiczkach

• zachowujemy  między  sobą  dystans  społeczny  (2  metry

odległości)

• do szkoły przychodzą tylko zdrowe osoby

• jeśli  w  domu  jest  ktoś  chory  lub  na  kwarantannie  to

kontaktujemy się ze szkołą telefonicznie.

Dokładne wytyczne ukażą się na Librusie!

Zachowaj dystans, zamaskuj się i jakoś to będzie!

                                                                       Od redakcji



Biblioteka poleca…

Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom o 

stronie:

lekturymp3.pl
Znajdziecie tu audiobooki, słuchowiska i filmy z Waszymi lekturami - 

zarówno obowiązkowymi jak i uzupełniającymi - oczywiście za darmo.

Recenzje książek

do przeczytania lub wysłuchania

W tym numerze proponuję następujące książki:

“  O Wandzie co Niemca nie chciała ” - Aleksandra Michałowska  

Polecam dla klas O-III



Legenda o Wandzie, pięknej i młodej władczyni Krakowa (często

podaje się, że była córką samego Kraka). Według jednej wersji

legendy  Wanda,  która  słynęła  ze  sprawiedliwości  i  mądrości,

wzbudziła  miłość  Rytygiera  -  niemieckiego księcia.  Ogłosił,  że

jeżeli  Wanda  nie  przyjmie  jego  ręki  on  napadnie  na  Kraków.

Wanda, nie chcąc narażać miasta na niebezpieczeństwo, wybrała

śmierć w odmętach Wisły niż małżeństwo z księciem.

“  Dzieci żółtej gwiazdy” - Mario Escobar  

Polecam dla klas IV - VIII

Jest rok 1942 - czas okropnej wojny.  Autor przedstawia historię

dwóch braci Moise i Jacoba Stein, którzy zostali pod opieką ciotki,



kiedy  to  ich  rodzice  wyjechali  z  Francji  w  poszukiwaniu  miejsca,

gdzie  mogliby  bezpiecznie  zamieszkać  w  czasach  okrutnej  wojny.

Chłopcy  spragnieni  ciepła  rodziców  podejmują  szaloną  decyzję  

i postanawiają ich odnaleźć. Czy uda im się osiągnąć cel? Czy okrutni

Niemcy pozwolą im na to?

Niestety  podczas  niespodziewanej  obławy  bracia  zostają

aresztowani. Chłopcy nie poddają się tak łatwo i postanawiają uciec,

tym samym chcąc odnaleźć swoich rodziców. Jedyne co im po nich

zostało to list z okolic południowej Francji,  gdzie chłopcy chcą się

dostać. Od tego momentu zdani są na siebie oraz na ludzi, którzy

oferują im pomoc. Czy wszystkim mogą zaufać? Jaką karę poniosą ci,

którzy zdecydowali się im pomóc? Czy chłopcy odnajdą rodziców?

“Dzieci  żółtej  gwiazdy”  to  ciężka  i  trudna  lektura.  Czytelnikiem

targają emocje i  strach,  czy bracia  przeżyją.  Autor skupił  się  na

przekazaniu  nie  tylko  historii,  ale  także  poruszył  także  ważne

tematy,  takie  jak:  rodzina  i  braterska  miłość.  Postaci,  które

stworzył, musiały szybko dorosnąć.

Ciekawa, interesująca i warta polecenia książka historyczna!



“  Wszystkie lajki Marczuka” - Paweł Beręsewicz  

Polecam dla klas VII i VIII

W szkole zostaje ogłoszony konkurs na projekt gimnazjalny. Projekt

ma polegać na spopularyzowaniu postaci miejscowego bohatera. Coraz

częściej  -   poprzez  facebooka  i  inne  komunikatory  -  wyobraźnią

młodych  zaczyna  władać  nazwisko  “Marczuk”.  Kim  jest  Marczuk?

Pisarzem science - fiction, pionierem ekologii, doradcą Lady Gagi do

spraw koloru paznokci? Interesują się nim wszyscy - i Adam, i didżej

Koniu, i dyrektor, a nawet…..Kuratorium Oświaty. Cała Polska wręcz

huczy od plotek o bohaterze z Choszczówki.

Powieść bardzo mocno osadzona w realiach współczesnej kultury 

młodzieżowej.



Po lekturze książki “Wszystkie lajki Marczuka” ma się ochotę kliknąć

“Lubię to”!

Miłej lektury…..

                                          Opracowała Zdzisława Mszanowska

Kącik poetycki

Filip Dera - kl. I A

ZDALNE NAUCZANIE
( wiersz na poprawę humoru)

Od miesięcy wszystko gaśnie.

Wszystko zdalnie, elektronicznie.

Jakoś tak niesympatycznie.

Nauczyciel nie próżnuje.

Do Librusa się loguje.

Siedzi, sprawdza, odpisuje…

Cud, że w końcu nie zwariuje.

Szanuj więc mentora swego,



bo dostaniesz telewizyjnego.

Lekcje on-line rozpoczynaj.

Bierz laptopa, nie “przeginaj”.

Aby wszystko nam wróciło.

Żeby znowu było miło.

Zapach książki nozdrza kusił.

Widok belfra uśmiech budził.

Jest jedyna na to rada.

Nie idź dzisiaj do sąsiada.

Od Biedronki stroń z daleka,

bo tam wirus na Cię czeka.

Trzeba teraz zostać w domu,

by nie zrobić nic nikomu.

Będzie jak po burzy tęcza.

Tylko teraz “jakże ona piękna”.

Docenimy w końcu to, co mamy,

i nie będą to “omamy”.



Strefa śmiechu

Nauczyciel wyjaśnia na lekcji:

• Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość; a zimno, 

że się kurczą. Możecie podać na to jakieś przykłady?

• Wakacje są dłuższe od ferii zimowych.

Syn piłkarza wraca z zakończenia roku szkolnego:

• Tato, mój kontrakt z V klasą został przedłużony o rok.

Kolega pyta kolegę:

• I jak było po zakończeniu roku szkolnego?

• Eeee. Dwa razy dostałem lanie od ojca.

• Dlaczego, aż dwa?

• Pierwszy raz jak zobaczył świadectwo, a drugi raz jak się 

połapał, że to jego.

                                                                  Od redakcji



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia  Podjacka -  redaktor naczelny,  Weronika  Olszewska,  Szymon

Podjacki  oraz  wszyscy  uczniowie  “siódemki”,  którzy  przyślą  jakiś

tekst. W tym numerze - Filip Dera.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


